1
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2015

                                                                       № 1173
О создании муниципального центра тестирования

Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В целях реализации на территории города Ржева мер по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), во исполнение приказа Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», распоряжения Правительства Тверской области от 29.09.2015 № 484-рп «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Тверской области»,  руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 29.10.2015 № 65 «О возложении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», статьями 42.2, 46 Устава города Ржева Тверской области,  Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать на базе Муниципального образовательного учреждения «Гимназия № 10» (МОУ «Гимназия № 10») города Ржева Тверской области муниципальный центр тестирования по выполнению испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
2. Отделу образования администрации города Ржева Тверской области (Иноземцева И.А.), директору МОУ «Гимназия № 10» (Смирнова В.В.) внести изменения в Устав Муниципального образовательного учреждения «Гимназия № 10», закрепив за ним функции муниципального центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до 01.01.2016.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес​тителя Главы администрации города Ржева  Тверской области Леонтьеву Н.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.
Исполняющий полномочия

Главы администрации города Ржева,

первый заместитель

Главы администрации города Ржева

       А.В. Ейст

_1210321420.doc
[image: image1.png]